Isprava glasi:

In nomine domini eterni et salvatoris nostri Jesu Christi anno MCC., in mense Januarii in die 3.

Nos nomine populorum Catharinorum Lupinus Lupanę, Maurus Jacobi Lerce, Voracius Symeonis, Euticius Micha pag(anus), Paschalis Dragus, Rille Dabrazza, Nicolaus Grabanus cum omni populo civitatis, similiter et dominorum; Micha archidiaconus cum suo capitulo ibi existens.

Recollere et firmiter in mente retinere, quod quondam sub tempore comitis Benesse veniens quidam legatus a Romana curia nomine Gualterius et coram sua presentia reclamavisse totius populus civitatis de superfluitate laboris, quam sine misericordia exigebant a suis debitoribus. Unde per voluntatem omnium nostrum ex iussione apostolica decreverint hoc, ut pro decem annis de labore non plus possit querere exactor nisi duplicatos solidos ad rationem de quinque in sex, quoniam in antico tempore hoc fuit usus nostrę civitatis, alium laborem non exigebant nisi de quinque in sex. Unde pro decem annis deorsum non possit querere nisi medium laborem de quinque in sex; et decem vero annos sursum non possit querere nisi duplicatos. – Hanc, quidem scripturam bene recolimus esse factam, sed nullo modo eam invenire potuimus, sed quia cuncta, quę illuc scripta sunt, pleniter recolentes, iuxta hoc decretum hanc scripturam confirmamus et firmiter perpetualiter esse tenendam communī voluntate iubemus.

Hoc fuit factum sub tempore domini nostri regis Velcani et comitatum regente apud nos Desimirus, eius famulus.

Ego autem Junius presbyter et consilii notarius audiens hoc ab ipsis nobilibus sine dilatione prenotavi.

Tumačenje ove isprave značno je otečano lošim jezikom. Kao primjer iznijet ćemo sam početak iza nadnevka. Tu stoji *Nos* bez predikata, ako takvim ne ćemo shvatiti infinitive *recolere ... et retinere*, ali nema razloga kakvom akuzativu ili nominativu s infinitivom; još je gore, ako pred ove infinitive stavimo točku, kao što stoji u izdanjima.

Ispravu izdaju sedmorica, među njima jedan sa sela (*paganus*) u ime puka kotorskog, ali i gospode (*nos nomine populorum Catharinorum ... similiter et dominorum*).⁴

Oni su održali zbor čitavog gradskog naroda (*cum omni populo civitatis*), a prisustvovao mu je kao predstavnik klera arciđakon Micha sa svojim kaptolom. Na tom se zboru stvara zaključak (*decretum*), po kojemu se neka izgubljena isprava (*scriptura*) po sjećanju obnavlja.

Zaključak je pisao pop Junije, notar vijeća, ali ne na samome zboru ni po vlastitim bilješkama, nego po kazivanju »plemića« (*audiens hoc ab ipsis nobilibus*), premda je možda koji od ovih imao interesa, da se »scriptura« izgubi, kako će se vidjeti iz onoga, što slijedi. Sve ovo dokazuje, da se događa u doba, kad se još bar djelomice – kao istodobno u gradskim republikama u Italiji – vlast nalazila u rukama cijelog građanstva, a patriciji, t. j. obitelji, koje su